
Reforma vysokého školství

Compiled 28.6.2014 23:59:31 by Document Globe ®   1

Reforma vysokého školství

9.3.2009 strana: 7

Mladí lidé by měli mít větší šanci studovat na vysoké škole. Ministr školství Ondřej Liška představil minulý týden první
přípravy věcného záměru zákona o vysokém školství, jenž by měl umožnit dosáhnout na univerzitní vzdělání i dětem z
dělnických rodin. Věcný záměr zákona by nejprve měla schválit v červenci vláda. O největší reformě českých vysokých
škol pak bude v příštím roce rozhodovat sněmovna. Zatím však není jasné, jak úspěšný může Liška se svou reformou
být. Ministerský návrh totiž počítá s propojením byznysu a vysokoškolského vzdělávání, což se nelíbí rektorům, podle
kterých tím univerzity přijdou o svou nezávislost. Vadí jim, že by byznysmeni zasedli ve správních radách univerzit,
rozhodovali o rozpočtu či volili rektora.


